

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه یزد بایان اینکه گردشگری مسئله‌ای است که در آن علم و عرفان و اقتصاد و پوشش و تلاش و عبرت و هنر را می‌توان پیدا کرد، گفت: گردشگری می‌تواند پیام‌رسان انقلاب و اسلام باشد و صلح و صفا و صمیمیت و محبت را ترویج دهد.

آیت‌الله محمدرضا ناصری روز چهارشنبه نوم فروردین‌ماه در دیدار با مسئولان اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و جمعی از فعالان گردشگری استان یزد، با اشاره به آیات و تأکید قرآن بر مقوله گردشگری تصریح کرد: قران و روایات زیادی سفارش‌های متعددی نسبت به گردشگری دارند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه یزد بایان این که گردشگری مسئله‌ای است که در

آن علم و عرفان و اقتصاد و پوشش و تلاش و عبرت و هنر را می‌توان پیدا کرد، گفت: حساسبو کتاب و معماری خانه‌های قدیمی نشان‌دهنده هنر، راهنمایی و کاربردی برای صرفه‌جویی انرژی است.

آیت‌الله ناصری از مراعات عفاف در کوبه‌های درب‌های قدیمی یزد یاد کرد و گفت: علاوه بر خانه‌ها، قدمت خانه‌ها، بازارها و … نشان‌دهنده اصالت آن‌هاست اما امروز پاسازهایی ساخته می‌شوند که علاوه بر هزینه‌های گزاف ساختمان‌سازی هزینه بالای انرژی در آن‌ها نهفته است و درعین‌حال راحتی بازارهایی مثل بازارهای قدیمی خان در این پاسازها وجود ندارد.

او با تأکید بر اینکه باید از این قدمت و تاریخ و معماری درس بگیریم، گفت: این سبک زندگی و تاریخ را باید مهندسان امروز

گردشگری می‌تواند پیام‌رسان انقلاب و اسلام باشد



ما مثل نظام‌مهندسی بدانند، از طرفی باید حساس اجتماعی، فردی، عدالت و خود گذشتگان را بشناسیم و عالم و آگاه باشیم.

امام‌جمعه یزد:

گذشتگی مسائلی هستند که اسلام بر آن‌ها حساس است، گفت: باید از گردشگری استفاده خدانشناسی کنیم و پرسنل تأسیسات گردشگری نشان‌دهنده این‌ ارزش‌ها با عملکرد و رفتارهایشان باشند.

او با تأکید بر تبلیغ برای دین اسلام، گفت: کتاب‌های بسیار خوبی داریم که هنوز معرفی نشده‌اند و در دنیا مثل آن‌ها وجود ندارند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه یزد افزود: گردشگری می‌تواند پیام‌رسان انقلاب و اسلام باشد و صلح و صفا و صمیمیت و محبت را ترویج دهد.

آیت‌الله ناصری رسالت بزرگ گردشگری نسبت به انقلاب را یاد کرد و گفت: اصل فعالیت و مسائل شما خدانشناسی و انقلاب است و استیکارسنجیزی است و ما امیدوار هستیم که شما در این مسیر اقدام کنید.

بافت تاریخی و باغ جهانی دولت آباد در صدر بازدیدهای گردشگران نوروزی یزد



یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی یزد گفت: از روز ۲۴ اسفند تا پایان روز نهم فروردین، بافت تاریخی یزد و باغ جهانی دولت‌آباد در صدر پربازدیدترین اماکن تاریخی استان یزد قرار گرفتند.

احمد آخوندی روز پنج‌شنبه ۱۰ فروردین‌ماه مجموع آمار بازدید از بناهای شاخص یزد از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا پایان روز ۹ فروردین ۱۴۰۲ را تعداد ۲۴۴۲۳۴ نفر اعلام کرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی یزد ادامه داد: مسجد جامع کبیر یزد، مدرسه ضیاییه (زندان اسکندر)، خانه لاری‌ها، موزه آب، مجموعه امیر چقماق و … از آثار و اماکن بافت تاریخی هستند که همواره موردتوجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است و از ابتدای تعطیلات نوروز تا روز نهم فروردین‌ماه، این بافت تاریخی در کنار باغ دولت‌آباد پر بازدیدترین آثار تاریخی یزد بوده‌اند. آخوندی مجمع آمار اسکان مسافرین نوروزی از ۲۴ اسفند تا پایان روز نهم فروردین ۱۴۰۲ را تعداد ۲۸۸۳۵۶ نفر اعلام کرد و افزود: مجموع آمار تردد ورودی به استان طی این مدت تعداد ۶۵۲۲۷۲ دستگاه خودرو بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

استان یزد به سوی کنترل پذیر شدن مشترکین صنعتی و کشاورزی پیش می‌رود

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد اعلام کرد: با کنترل پذیر شدن مشترکین، امکان مدیریت بار به صورت گزینشی در استان فراهم شده و میزان خسارت به مشترکین صنعتی حساس کاهش می‌یابد.

مهندس علی جم در نخستین نشست هوشمندسازی مشترکین در سال جدید به اهمیت موضوع کنترل پذیری مشترکان برق در عبور موفق از اوج بار تابستان و ابلاغ سیاست‌های جدید شرکت توانیر اشاره‌ای کرد و گفت: درحال حاضر ۱۶۵ صنعت تأثیرگار شناسایی شده که انتظار است از

این تعداد ۱۵ مگاوات در بخش ژنراتورها در زمان پیک تابستان همکاری صورت گیرد. وی اضافه کرد: تاکنون ۷۰۰۰ لوازم اندازه گیری سه فاز هوشمند و ۱۴ هزار لوازم اندازه گیری تک فاز با قابلیت کنترل پذیری نصب شده است.

این مسئول به اهمیت هماهنگی اصناف و اطلاع‌رسانی به مشترکین تأکید کرد و متذکر شد: تا پایان خرداد ماه سال جاری ۶۶ واحد بزرگ صنعتی و تأثیرگذار با بهره گیری از لوازم اندازه گیری هوشمند کنترل پذیر می‌شوند.

وی با اشاره به‌فالیته گروه‌هایی از مهندسی، مشترکین و بهره‌برداري در



استقبال فوق‌العاده مردم از آب‌ریزای‌ها

ابریزای‌ها، شب‌نشینی مفید برای خانواده‌های یزدی

مسافران نوروزی همراه شد و آب‌ریزای‌ها توانستند خاطراتی متفاوتی و به یادماندی را برای خانواده‌های یزدی با فرزندانشان رقم بزنند.

خضری تصریح کرد: در هیاهوی امروز شهرنشینی‌ها و دغدغه‌های زندگی، بسیاری از والدین از برقراری ارتباط سازنده با کودکانشان غافل هستند که در این مسئله بازی‌های گروهی خانوادگی گام مؤثری برای شکوفایی استعدادها و قابلیت‌های کودکان محسوب می‌شود، قطعا این ارتباط صمیمانه و رقابت سالم کودکان را برای زندگی آینده آماده‌تر کند.

وی گفت: سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در همین راستا به منظور بهره‌برداری بیشتر از اوقات فراغت و تعطیلات نوروزی ابریزای‌ها را اجرا نمود تا بتواند محیط شاد و جذابی را با بازی کردن برای خانواده‌های یزد و مسافران نورزی

یزد-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: رئیس اداره ورزشی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد از استقبال فوق‌العاده مردم از ابریزای‌ها خبر داد و گفت: ابریزای‌های جذاب با هدف ایجاد شور و نشاط اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده در تعطیلات نوروزی برای دوره‌می نوروزی خانواده‌های یزدی با فرزندانشان اجرا شد. مهدی خضری در رابطه با اجرای ویژه برنامه ابریزای‌ها توسط سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در ایام نوروز ۱۴۰۲ اظهارداشت: امسال اِبریزای‌ها برای اولین بار توسط سازمان به اجرا درآمد که با استقبال فوق‌العاده پرشور مردم همراه شد.

رئیس اداره ورزشی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد بیان کرد: ابریزای‌ها که یک فعالیت گروهی، ورزشی و تفریحی جذاب بود با استقبال فوق‌العاده خانواده‌های یزدی، کودکان، نوجوانان و

ورژه یزد

جمهوری اسلامی

گردشگری در اماکن تاریخی یزد با عینک هوشمند مجازی

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: سرپرست معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد از نمایش تصاویر و فیلم‌های سه‌بعدی اماکن تاریخی و مذهبی شهر دارالعباده یزد باکیفیت بالا در ایام نوروز امسال در محل مسجد جامع یزد خبر داد.

هما خورشیدی روز دوشنبه ۷ فروردین‌ماه با اعلام این خبر گفت: کارگروه گردشگری هوشمند با همکاری سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری یزد در ایام نوروز از تاریخ ۲۵ اسفندماه تا ۱۲ فروردین‌ماه ۱۴۰۲ در محل مسجد جامع یزد با شعار " مرز بین واقعیت تا رؤیا با عینک هوشمند مجازی " اقدام به نمایش تصاویر و فیلم‌های سه‌بعدی اماکن تاریخی و مذهبی شهر دارالعباده یزد باکیفیت بالا کرده‌اند.

سرپرست معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد ادامه داد: این امر باعث ایجاد نشاط اجتماعی و علاقه‌مندی گردشگران و انگیزه جهت بازدید از اماکن تاریخی و مذهبی یزد شده است، به‌نحوی‌که گاهی اوقات بازدیدکنندگان در صف ایستاده تا بتوان مکان‌ها را از دید دیگری ببینند.

خورشیدی اضافه کرد: اماکن تاریخی مذهبی نمایش داده‌شده شامل مجموعه امیر چقماق (شامل تکیه، مسجد، بازارچه حاج قنبر، پایاب، آب‌انبار و…) مسجد جامع کبیر یزد و بافت تاریخی اطراف مسجد جامع، آسیاب وزیر و قنات زارچ، باغ دولت‌آباد، خانه لاریها، زندان اسکندر و امامزاده جعفر است. او اظهار کرد: مکان‌هایی که درحالت عادی قابلیت بازدید ندارند (نظیر پشت‌بام و مناره‌های مسجد جامع و…) در این عینک‌های هوشمند قابل‌مشاهده هستند. خورشیدی با اشاره به استقبال گردشگران از ابزارهای هوشمند اطلاع‌رسانی عینک‌های هوشمند واقعیت مجازی گفت: امیدواریم با حمایت فرهنگ، ورزشی و اجتماعی شهرداری یزد، اماکن دیگر نیز به این مجموعه‌ها اضافه‌شده و بتوانیم در حوزه تولید محتوا و گردشگری الکترونیک گامی بزرگ برداریم.

سرپرست معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد خاطرنشان کرد: کانون گردشگری هوشمند شهر پایدار میراث جهانی (راه‌بلد) به‌عنوان سازمان مردمنهاد در راستای اهداف خود در حوزه‌های گردشگری و گردشگری هوشمند به‌عنوان یل ارتباطی بین اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد، شهرداری و استانداری یزد فعالیت‌های داوطلبانه خود جهت معرفی پتانسیل‌های گردشگری یزد و نظارت بر تولید محتوای فاخر و معرفی تلاش‌های ارگان‌های مرتبط پیشگام بوده و راستای شعار یزد نوین پیش می‌رود.

استقبال رسانه‌های استان یزد از جشنواره عیدانه رسانه

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی:مدیر روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد از استقبال خوب رسانه‌های استان یزد از جشنواره عیدانه سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد خبر داد.

محمد حسین ترکی با اشاره به برگزاری جشنواره عیدانه رسانه گفت: هم‌زمان با ایام نوروز ۱۴۰۲ و اجرای فعالیت‌های فرهنگی، هنری و ورزشی توسط سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد، جشنواره عیدانه رسانه نیز برگزار شده است.

وی افزود: این جشنواره با محورهای گفت‌وگو، خبر، مصاحبه، گزارش و گزارش تصویری برنامه‌ریزی شده است که رسانه‌ها می‌توانند با پوشش برنامه‌های سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در این جشنواره شرکت کنند.

مدیرروابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد ادامه داد: هدف از اجرای این جشنواره پوشش هرچه بهتر و با کیفیت برنامه‌های سازمان و همچنین اطلاع‌رسانی صحیح و به موقع جهت حضور مردم در برنامه‌های نوروزی در سطح شهر است.

ترکی بیان کرد: ثبت و ماندگاری این اقدامات در رسانه‌های استانی و کشوری از جمله اهداف دیگر ما است که با حضور و شرکت رسانه‌ها در این جشنواره به خوبی می‌توانیم در امر ماندگاری این فعالیت‌ها گام برداریم.

وی گفت: خوشبختانه شاهد حضور و مشارکت بالای رسانه‌های استانی و کشوری در این جشنواره بوده‌ایم و شاهد تهیه گزارش‌های کیفی و همچنین تهیه اخبار و گزارش‌های تصویری از برنامه‌ها در سطح شهر یزد بوده ایم.

مدیر روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد بیان کرد: با توجه به قرار گرفتن ایام ماه مبارک رمضان، این جشنواره تا پایان ماه مبارک رمضان نیز ادامه دارد که رسانه‌ها می‌توانند با تولید آثار خود و ارسال لینک اخبار به روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در این جشنواره شرکت کنند.

وی ادامه داد: تهیه گزارش از برنامه‌های سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در سطح شهر، معرفی بافت تاریخی و اماکن مذهبی و گردشگری شهر یزد، معرفی آداب و رسوم مردم یزد و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان از جمله موضوعاتی است که رسانه‌ها می‌توانند با تهیه اخبار و گزارش‌های تولیدی در این جشنواره شرکت کنند.

کمبود روزانه ۱۵۰۰ لیتر بر ثانیه آب در یزد

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی:مدیرعامل شرکت آبیای یزد با اشاره به کمبود آب روزانه بیش از ۱۵۰۰ لیتر بر ثانیه در زمان پیک مصرف، از اجرای بیش از ۲۵۰ طرح به منظور ارائه خدمات تامین آب پایدارتر و نیز توسعه تأسیسات این شرکت خبر داد.

«جلال علمدار» با اشاره به چالش‌های تامین آب در استان‌های کوبری، گفت: استان یزد تشنه‌تر از هر روز دیگر است و نیاز به چاره‌اندیشی دارد چرا که روزانه در پیک مصرف بیش از ۱۵۰۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب دارد و شرکت آبقا با مشکل جدی تامین آب شرب مواجه شده لذا پیش‌بینی می‌شود تابستان سختی پیش‌رو داشته باشیم.

وی ادامه داد: به منظور تامین آب پایدار برای شهرها و روستاهای استان یزد شرکت آب و فاضلاب استان یزد ۲۵۰ طرح بزرگ و کوچک در دست اجرا دارد.

علمدار با اشاره به طرح جهاد آب‌رسانی به ۵۸ روستای استان یزد که با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) به منظور تامین آب پایدار برای روستاهای هدف درحال انجام است، افزود: این طرح با اعتبار ۱۳۲۰ میلیارد ریال و ۱۵۰ کیلومتر خط انتقال و ۷۵۰۰ مترمکعب مخزن ذخیره آب برای شش مجتمع آب‌رسانی و ۵۸ روستا با پیشرفت ۴۰ درصد درحال انجام است.

وی ادامه داد: همچنین طرح آب‌رسانی به روستاهای اکرمیه، اکرم آباد و حسن آباد بخش مرکزی شهرستان یزد با اعتبار دو هزار میلیارد ریال نیز درحال اجراست.

علمدار خاطرنشان کرد: یکی از دغدغه‌های شرکت آبیای استان یزد تامین آب با کیفیت یکسان در نقاط مختلف استان یزد بوده است.

۲ مصدوم و یک فوتی در حادثه انحراف خودرو پژو پارس در محور تنگ چنار به مهریز

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مهریز گفت: بر اثر انحراف یک خودرو پژوپارس و برخورد با موانع اطراف جاده در محور تنگ چنار به مهریز، ۱ نفر از سرنشینان فوت و دو نفر مصدوم شدند.

حمیدرضا باقری رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مهریز اظهار داشت: شب گذشته در محور تنگ چنار به مهریز، روبروی یادگان قدس یک دستگاه سواری پژوپارس از جاده منحرف شده و با موانع اطراف جاده برخورد کرد که ۱ نفر فوتی و دو نفر مصدوم در پی داشت. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مهریز گفت: با اعلام این حادثه و نیاز به رهاسازی مصدومان، تیم امداد و نجات پایگاه امداد و نجات جاده‌ای تنگ چنار مهریز به محل حادثه اعزام و عملیات رهاسازی را انجام دادند.

باقری با اعلام اینکه تنها فوتی حادثه که یک کودک ۴ ساله که بعلت پرت شدن به بیرون جان خود را از دست داده بود عنوان کرد: دو مصدوم دیگر حادثه که در خودرو گیر افتاده بودند بوسیله ست نجات توسط عوامل امدادی رهاسازی و بوسیله آمبولانس اورژانس به نزدیک‌ترین مرکز درمانی انتقال یافتند.

وی افزود: در امداد رسانی به این حادثه، یک نتاجتر کادر و ۳ نتاجتر هلال احمر به همراه یک دستگاه خودروی نجات حضور داشتند.

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مهریز ضمن تأکید بر رعایت جوانب احتیاط در امر رانندگی، از عموم مردم خواست که با اعتبار دو هزار میلیارد ریال نیز درحال اجراست. هلال احمر را از طریق تماس با شماره ۱۱۲ مطلع سازند.

مدیر دفتر ایمنی شرکت توزیع نیروی برق استان:

همایش تجلیل ازایمن کاران برتر اردیبهشت ماه برگزار می‌شود

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیر دفتر ایمنی شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از برگزاری همایش تجلیل از ایمن کاران برتر در اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد. محمدحسین دیرند در نشست برنامه‌ریزی برای برگزاری همایش تجلیل از ایمن کاران برتر، افزود: این همایش با حضور ۴۰۰ نفر از مجموعه بهره‌برداری اعم از مسئولین ایمنی مدیریت‌های برق و پرسنل اتفاقات عملیاتی، تکنسین‌ها و برق کاران شبیکه برگزار می‌شود. وی اشاره کرد: این همایش به مناسبت روز صنعت برق ایران و روز کارگر در نیمه نخست اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. این مسئول با اشاره به اعطای نشان ایمنی به یکی از ایمن کاران برق، متذکر شد: پیش از برگزاری این همایش، فراخوان پیشنهاد با موضوع ایمنی و با هدف افزایش سطح کمی و کیفی این همایش و تجلیل شایسته از نیروهای بهره‌برداری انجام خواهد شد. مهندس دیرند با تأکید بر فرهنگ سازی ایمنی و اشاعه آن در محیط کار و جامعه‌استفاده از ابزار تشویق و معرفی افراد الگوی آراستگی و رعایت ایمنی را ضروری دانست و گفت: در این همایش ضمن بهره گیری از سخنرانان با تجربه در حوزه ایمنی صنعت برق کشور، برنامه‌های آتی ایمنی مورد تبیین قرار خواهد گرفت. مدیر دفتر ایمنی شرکت توزیع نیروی برق استان یزد ابراز امیدواری کرد: با رعایت اصول کامل ایمنی در محیط کار، سالی را بدون حادثه به خصوص در بخش‌های اجرایی عملیاتی را شاهد باشیم.



فراهم کند و خوشبختانه با استقبال قابل توجه و فوق‌العاده خانواده‌ها مواجه شد.

خضری تأکید کرد: ابریزای‌ها با هدف ایجاد شور و نشاط اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده با در کنار هم بازی کردن اعضای خانواده‌ها تدارک دیده شده بود.

وی ادامه داد: نام این بازی‌ها که برخی فکری و گروهی هستند شامل ابرنج، مارو